М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь

Руководитель Комитета образования администрации
муниципального образования «Ольский городской округ»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

/ /  0.9. J p /9 i .
Ола

№  / /

О проведении расширенного заседания Коллегии Комитета образования
администрации муниципального образования «Ольский городской округ»

и совещания с руководителями подведомственных образовательных
учреждений

Во исполнение плана работы Комитета образования на 2019 год:
1. Провести 20 сентября 2019 года расширенное заседание

Коллегии Комитета образования администрации МО «Ольский городской
округ» по теме «Предметно-пространственная среда как условие
социокультурного развития ребенка при реализации ФГОС дошкольного
образования».Начало работы: в 10.00 в МКДОУ «Детский сад № 1 «Гуси-
лебеди» п.Ола».

2. Утвердить повестку заседания дня Коллегии Комитета
образования, согласно приложению № 1 к настоящему Распоряжению.

3. Провести совещание с руководителями подведомственных
образовательных учреждений 20 сентября 2019 года в МКДОУ «Детский сад
№ 1 «Гуси-лебеди» п.Ола».

4. Утвердить повестку дня совещания с руководителями
подведомственных образовательных учреждений, согласно приложению № 2 к
настоящему Распоряжению

5. Руководителям образовательных учреждений:
5.1. Считать данное распоряжение вызовом на заседание Коллегии.
5.2. Обеспечить режим работы учреждения на период своего

отсутствия.
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю

за собой. /  , Лй

И.А.Сиротин

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНА

распоряжением руководителя
Комитета образования

Администрации
МО «Ольский городской округ»

от / /  09._____2019 года № / /

Повестка дня
расширенного заседания Коллегии Комитета образования

администрации МО «Ольский городской округ»

Дата проведения: 20 сентября 2019 года.

Место проведения: МКДОУ «Детский сад № 1 «Гуси-лебеди» п.Ола», 3 этаж,
актовый зал

Тема «Предметно-пространственная среда как условие социокультурного
развития ребенка при реализации ФГОС дошкольного образования»

Время
проведения

Тема Ответственные Место
проведения

10.00-10.05 Открытые заседания Коллегии И.А.Сиротин Актовый
за л ,3 этаж

10.05-10.35 Праздничное мероприятие в
младшей и средней группах
«Здравствуй, осень золотая!»

Л.И.Мельник, воспитатель
Т.А.Пугач, воспитатель

Актовый
зал, 3 этаж

10.40-10-55 О работе по совершенствованию
предметно-пространственной
развивающей среды в
образовательных учреждениях
Ольского округа, реализующих
основную программу
дошкольного образования

О.Н.Зеленкова, ведущий
специалист Комитета
образования

Актовый зал

10.55-11.05 «Предметно-пространственная
среда как важнейшее условие
предоставления качественного
дошкольного образования в
соответствии с ФГОС ДО»

О.Е.Новгородова,
заведующий МКДОУ
«Детский сад № 1 «Гуси-
лебеди» п.Ола»

11.05-11.15 Из опыта работы по теме
«Успешная адаптация детей
раннего возраста в условиях
обновленной развивающей
предметно-пространственной
среды группы раннего возраста»

О.И.Бацунова,
воспитатель МКДОУ
«Детский сад № 1 «Гуси-
лебеди» п.Ола»

11.15-11.25 Из опыта работы по теме
«Предметно-пространственная
среда группы как инструмент
разностороннего развития
дошкольника»

В.М.Петрова, воспитатель
МКДОУ «Детский сад №
1 «Гуси-лебеди» п.Ола»

11.25-11.45 Мастер-класс «Создание условий
для успешной социализации
детей дошкольного возраста»

А.А.Габара, учитель-
логопед МКДОУ
«Детский сад № 1 «Гуси-
лебеди» п.Ола»

Комната
психологиче
ской
разгрузки, 3
этаж

11.45-12.05 Мастер-класс «Использование
нестандартного оборудования
при проведении логопедических
занятий с детьми старшего
дошкольного возраста»

Н.П.Пирузашвили,
учитель -  логопед
МКДОУ «Детский сад №
6 «Золотой ключик»
п.Ола»

Актовый
зал, 3 этаж

12.05-12.15 Презентация предметно
развивающей среды в МКДОУ
«Детский сад № 6 «Золотой
ключик» п.Ола»

О.Н.Черныш,
заведующий МКДОУ
«Детский сад № 6
«Золотой ключик» п.Ола»

12.15-12.25 Презентация предметно
развивающей среды в МКДОУ
«Детский сад «Пушинка»
п.Армань»

М.В. Кириченко,
заведующий МКДОУ
«Детский сад «Пушинка»
п.Армань»

12.25-12.30 Подведение итогов Коллегии И.А.Сиротин,
руководитель Комитета
образования

12.30-12.50 Чайная пауза О.Е.Новгородова,
заведующий МКДОУ
«Детский сад № 1 «Гуси-
лебеди» п.Ола»

1 этаж,
группа № 2

12.50-13.50 Совещание с руководителями
образовательных учреждений

И.А. Сиротин,
руководитель Комитета
образования

Актовый зал

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНА

распоряжением руководителя
Комитета образования

Администрации
МО «Ольский городской округ»

от / /  (?9. 2019 года № </У

Повестка дня
совещания с руководителями образовательных учреждений МО

«Ольский городской округ»

Дата проведения: 20 сентября 2019 года,

Место проведения: МКДОУ «Детский сад № 1 «Гуси-лебеди» п.Ола», комната
психологической разгрузки, 3 этаж

1. Об итогах подготовки образовательных учреждений к новому 2019-2020
учебному года.

Докладчик: И.А.Сиротин, руководитель
Комитета образования;

2. Об итогах комплектования образовательных учреждений на новый 2019-
2020 учебный год, результатах финансовых проверок.

Докладчик: О.В.Назаренко, заместитель руководителя
Комитета образования;

3. О задачах на новый 2019-2020 учебный год.
Докладчик: Назаренко О.В., заместитель руководителя

Комитета образования
4. Разное.